INDICAÇÃO Nº 136/2004

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Administração Municipal, que estude a viabilidade de construção de um posto de saúde no bairro Jatobá ou que seja feita a ampliação do posto de saúde do bairro do São Cristóvão.

JUSTIFICATIVA

Faz-se mister solicitar tal construção, tendo em vista que os moradores do bairro muito anseiam por essa benfeitoria, que minimizaria as dificuldades enfrentadas pelos mesmos, já que o posto de saúde atenderia no próprio local aos doentes, sem que precisassem  se deslocar para o bairro São Cristóvão, que é o local mais próximo para  atendimento.

Caso fosse inviável a construção deste, que ao menos seja realiza uma boa reforma e ampliação do posto de saúde do bairro São Cristóvão, para que possa dar melhor condições de atendimento.

Sala das Sessões, 19 de Abril de 2004.

OLIVEIRA ALTAIR AMARAL

VEREADOR

PAGE